
diário oficial Nº 34.966   137Quarta-feira, 11 DE MAIO DE 2022

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de maio de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 796400
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº31/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2022/246183
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada fornecimento de apa-
relhos de ar condicionado, juntamente com a instalação, para atender as 
necessidades dos órgãos e entidades do Poder Executivo Estadual, situa-
dos na Mesorregião Metropolitana de Belém, sendo Microrregião de Be-
lém (Ananindeua, Barcarena, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara 
e Santa Isabel do Pará) e Microrregião de Castanhal (Bujaru, Castanhal, 
Inhangapi, Santa Izabel do Pará e Santo Antônio do Tauá)
PREGÃO ELETRÔNICO SRP SEPLAD 01/2021 - ATA REGITRO DE PREÇO Nº 15/2021
Vigência: 19/04/2022 À 18/04/2023
Data da assinatura: 19/04/2022
Unidade Orçamentária: 43.101
Funcional Programática: 43.101.08.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 3390.39
Ação Detalhada: 189.517
Fonte: 0101
Valor Global: R$ 114.400,00
Contratado: O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.
Endereço: Rua Clóvis Beviláqua, 713 – Lagoa Seca, Natal/RN, CNPJ nº 
08.773.990/0001-02, CEP: 59022-230
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat.5945555/1

Protocolo: 796218
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº36/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2021/1159250
Objeto: aquisição de equipamentos de refrigeração (Freezers)
Pregão Eletrônico Nº 03/2022 - SEASTER
Vigência: 05/05/2022 à 04/05/2023
Data da assinatura: 04/05/2022
Unidade Orçamentária: 43.101
Funcional Programática: 08.244.1505.7678
Natureza da Despesa: 4490.52
Ação Detalhada: 261.200
Fonte: 0306005630
Valor: 117.600.00
Contratado: J M FONSECA MARTINS LTDA
CNPJ: nº 35.822.821/0001-98
Endereço: Travessa Lomas Valentina, nº 2034 – Altos – Salas 04/05, Bairro 
do Marco, Belém/PA
CEP: 66.055-022
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat.5945555/1

Protocolo: 796164
..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria N° 514/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 530028
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.500,00(dois mil e qui-
nhentos reais), em favor do (a) servidor (a), Carlos Alberto Gomes da 
Silva, C P F Nº 217.913.412 - 68 Matrícula nº 3228886/1; para atender na 
aplicação do serviço de reforma e iluminação do estacionemento e depen-
dências na sede da SEASTER.
43.101. – 08.122.1297.8338 F: 0101 189.517
DESPESA: 339030 R$ 2.500,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de maio de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 796461
.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 525/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/565327
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 07 e ½ (SETE e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:

SILVIA CRISTINA DE OLIVEIRA PESSOA,5962728/1,COORDENADORA que 
se deslocara para o município de ANANINDEUA/PA no período de 18/05 a 
07/06/2022 com objetivo de QUALIFICAÇÃO SOCIAL E PROFISSIONAL.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
10 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 513/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 557545
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO,5945803/1, SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, que se deslocara aos municípios de Itu-
piranga e Eldorado dos Carajás/PA no período de 11/05 a 14/05/2022 com 
objetivo de Apoio à Gestão e aos Serviços Sociassistenciais.RAIMUNDO 
ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS 35076/1 AGENTE ADMINISTRATIVO ( 
MOTORISTA )Com objetivo de conduzir Veiculo da SEASTER com o Senhor 
Secretario Adjunto de Assistência Social
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 515/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 558424
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
GIOVANA OLIVEIRA CALDERARO,5953240/1,GERENTE, que se deslocara 
para SÃO PAULO/SP no período de 21/06 a 25/06/2022 com objetivo de 
Capacitação de Agentes Público.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F: 0101006357 260.029 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
10 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 504/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 556548
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO Matricula nº 2025183,GERENTE, JU-
LIANA GALIZA LOPES MARTINS,3542756/1,ASSISTENTE ADMINISTRATI-
VO,MAYRA HELENA GALIZA LOPES AZEVEDO,5918870,ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO, que se deslocará ao município de SANTA IZABEL/PA, no dia 
09/05/2022 Com Objetivo Intermediação de Mão de Obra.
Classificação Orçamentária:
43.105 –11.333.1504.8946 F:0101006357 266.721 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 522/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 543131
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Sergio Vieira da Costa,57231229/2,Gerente que se deslocara para o mu-
nicípio de BAGRE/PA no período de 18/05 a 21/05/2022 com objetivo de 
Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassistenciais.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0339002241 261.694 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.


